[image: image1.png]

[image: image1.png]黄山市人力资源和社会保障局行政规范性文件

转发省人力资源社会保障厅关于开展第十五届安徽省高技能人才表彰评选推荐工作的通知
黄人社秘〔2025〕128号

各区县人力资源社会保障局，黄山风景区管委会，黄山高新区管委会，黄山现代服务业产业园管委会：
现将省人力资源社会保障厅《关于开展第十五届安徽省高技能人才表彰评选推荐工作的通知》（皖人社秘〔2025〕133号）转发给你们，同时明确以下事项，请抓好工作落实：

一、表彰推荐名额

（一）“江淮杰出工匠”候选人推荐名额分配

各单位推荐不超过1名候选人，没有符合条件的候选人可以不推荐。

（二）“安徽省技能大奖”候选人推荐名额分配

各单位推荐不超过1名候选人，没有符合条件的候选人可以不推荐。

（三）“安徽省技术能手”候选人推荐名额分配

各单位推荐不超过2名候选人，没有符合条件的候选人可以不推荐。

（四）安徽省技能人才培育工作先进单位和个人推荐名额分配

各单位推荐候选单位1个或个人1名（不重复推荐），没有符合条件的候选单位和个人可以不推荐。

二、评选程序

（一）申报推荐。各推荐单位要指导、动员所属地区符合条件的单位和个人进行申报。已经获得江淮杰出工匠、安徽省技能大奖、安徽省技术能手（含竞赛产生）、安徽省技能人才培育突出贡献候选单位和个人的，不得再次申报同一表彰项目。1名个人不得同时申报2个及以上表彰项目。各单位在推荐过程中，应坚持面向基层和工作一线的原则，适当向妇女、少数民族、民营企业及我市九大新兴产业领域倾斜。

（二）初审初评。各推荐单位对申报对象进行初审初评，按规定公示后，加盖公章正式报市人力资源社会保障局。

（三）审核评审。市人力资源社会保障局复核申报材料后，组织有关专家成立评审委员会开展评审，确定拟推荐对象，按规定公示后报省人力资源社会保障厅。

三、材料报送

各推荐单位要严格按照要求（皖人社秘〔2025〕133号文件附件12）制作上述材料，确保申报材料信息完整，填写准确。以上材料公章加盖齐全后，由各推荐单位扫描成pdf版本（须一人一单位一档，一项目一档），于2025年9月10日前打包发至657898525@qq.com，逾期申报不予受理（以邮件发送时间为准）。同时报送纸质版材料一份。相关申报表格电子版可登录省人力资源社会保障厅官网“公示公告”栏下载。

四、有关要求

（一）提高思想认识。各地、各单位要高度重视、广泛宣传，及时将本通知宣传至有关单位，动员符合条件的单位和个人积极申报。

（二）严格规范评选。各地、各单位要按照公开、公平、公正、择优原则，坚持面向基层和工作一线，严格按照省、市通知规定的条件和程序，高质量做好遴选推荐工作，推荐的候选单位、个人要切实体现先进性、代表性、时代性。

（三）加强组织领导。请各地、各单位按本通知要求，尽快组织落实相关工作，指定专人负责。在组织开展申报推荐工作中，如有问题，请及时向我们反馈沟通。

联系人：方超

联系电话：0559-2355315

电子邮箱：657898525@qq.com

附件：关于开展第十五届安徽省高技能人才表彰评选推荐工作的通知

黄山市人力资源和社会保障局
2025年8月12日

（此件公开发布）

黄山市人力资源和社会保障局办公室发布